quae motae fuerint, sive civiles sive criminales causae, et competentes provinciarum iudices, ipsos iubemus inquire, ut illi proprio periculo has discutiant, et legitimum finem eis imponant. Super hoc autem iubemus, provinciarum iudices mox, qui futuri sunt cingula suscipere, sive praesentes, sive absentes sint, cautelam impendere tam praefecture, quam nostris largitionibus, et comiti privataram pro inferendis pecuniis unicuique praedictarum dignitatum, quum, etsi non caveant, tanquam facientes cautelam, ita iubemus eos et eorum officia subiacere praedictis dignitatibus. In illis vero civitatibus et provinciis volumus iudices periclitari pro fiscalibus exigi, in quibus neque scrinarii, neque vindices, neque alii quidam proprio periculo exactionem faciunt.

### Cap. III

Et hoc pervenit ad nos, quod quidam provinciarum iudices ita inique agunt, occasione lucrorum, ut neque testamenta concedant facere, neque facta insinuare, neque nuptias alias facere aut super nutilibus donationibus monumenta componere, neque defunctorum corpora sepulturae tradi, neque rerum descriptionem concedunt fieri, aut aliud quid huiusmodi agi aut ex gestis, aut ex testimonio. Propterea interdicimus omnibus iudicibus, tam civilibus quam militaribus, et eorum officiis, aut aliis cuilibet tale aliquid praesumere. Si vero quidam huiusmodi odibilem rem in quolibet loco nostrae reipublicae praesumserit agere, aut ministrare ei, qui hoc praesumserit facere, iubemus, huiusmodi extra cingulum factos in exsilium destinari, et de substantia eorum eveniens dispendium laesis in duplum restitui, non sublato eis neque alio quidem ex legibus adiutorio. Omnem vero damus licentiam

happen to need aid, We order the Governors and their courts to give it to them, in order that the levy of taxes may be made without hindrance. Competent provincial judges shall hear and determine any civil or criminal cases which may be brought before them, and they must decide them on their own responsibility, and dispose of them according to law. We also order that as soon as the Governors of provinces receive their appointments, whether they are present or absent, they must give bond to the Praetorian Prefect, as well as to the Count of the Imperial Largesses, and the Count of Private Affairs, to insure the payment of the sums to which each of said magistrates is entitled, and they should remain responsible in accordance with the tenor of the bond, if they should divert the money to improper purposes. In those cities and provinces where there are no secretaries or magistrates charged with the collection of taxes at their own risk, the Governors shall collect them on their own responsibility.